

Proces inwestycyjno-budowlany dla instalacji OZE

Wydanie 2.

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Wprowadzenie

Niniejsza publikacja jest zbiorem regulacji obowiązujących w odniesieniu do odnawialnych źródeł energii, która w sposób kompleksowy opisuje kolejne etapy realizacji instalacji w tym zakresie – od wskazania niezbędnych decyzji administracyjnych, po obowiązki wytwórcy i udział w aukcjach OZE.

Odnawialne źródła energii od kilkunastu lat stają się nieodłączną częścią polskiego krajobrazu. Rozwój OZE jest nieuchronny – wynika to w dużej mierze ze zobowiązań unijnych, określających minimalny udział odnawialnej energii w całkowitym zużyciu energii, coraz większej świadomości ekologicznej społeczeństwa, oraz wyczerpujących się zasobów paliw kopalnych. Ze względu na otrzymywane wsparcie OZE to również często po prostu dobra inwestycja kapitału.

Proces inwestycyjno-budowlany OZE nie został odrębnie uregulowany w ramach jednej, dedykowanej tym źródłom ustawy. Uzyskanie decyzji administracyjnych, pozwalających inwestorowi na uruchomienie instalacji OZE odbywa się w oparciu o szereg ustaw. Postępowania dla instalacji OZE muszą się toczyć z uwzględnieniem specyfiki tych instalacji, jako przedsięwzięć mających w dużej mierze nadal charakter nowatorski. Stanowi to często wyzwanie dla organów administracyjnych odpowiedzialnych za prawidłowe wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, decyzji o warunkach zabudowy, czy pozwolenia na budowę. Stąd w książce opisano najczęściej pojawiające się w toku postępowań problemy z podziałem na dane technologie OZE.

Publikacja omawia również ważne zagadnienia dotyczące wybudowanych już instalacji OZE. W sposób kompleksowy omówiona została kwestia opodatkowania OZE podatkiem od nieruchomości, wyjaśniono również jakie elementy najpopularniejszych instalacji OZE powinny być opodatkowane, a jakie nie.

W publikacji wyjaśniono również obowiązki jakie ciąży na właścicielu danej instalacji OZE po jej wybudowaniu. Opisano również zagadnienie aukcji OZE, będące dla wielu instalacji finalnym etapem procesu inwestycyjnego. Dodatkowo książka uzupełniona została o schematy, mające na celu zobrazować najbardziej kluczowe etapy wydawania decyzji.

Anna Siwkowska

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl